
В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 г. 
               № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 043/01/10-125/2024 по признакам нарушения ОАО
«Коммунэнерго» (ИНН 434011123, ОГРН 1024301316280, 610035, Кировская
область, г. Киров, пр-д Солнечный, д. 4) пункта 1 части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в установлении монопольно высокой стоимости услуг по
предоставлению права пользования опорами воздушной линии
электропередачи для подвески волоконно – оптического кабеля.

2. Создать комиссию по рассмотрению дела № 043/01/10-125/2024 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии:

<…> руководитель управления;

Члены комиссии:

<…> заместитель руководителя управления – начальник отдела товарных
рынков и естественных монополий;

<…> главный специалист - эксперт отдела товарных рынков и естественных
монополий;

<…> главный специалист - эксперт отдела товарных рынков и естественных
монополий;

<…> ведущий специалист - эксперт отдела товарных рынков и естественных
монополий;

3. В случае отсутствия <…> обязанности председателя комиссии по делу №
043/01/10-125/2024 возложить на заместителя руководителя - начальника
отдела товарных рынков и естественных монополий.

4. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя
комиссии.


